М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
 « 1 3 »  о к т я б р я  2 0 1 0  г .                                                           №  1 4 1 - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный мастер спорта России"

В  соответствии  с  Положением  о  присвоении  почетных  спортивных
званий,  утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной политики Российской Федерации от  27 ноября  2008 г.  № 55
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18
февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить  почетное  спортивное  звание  "Заслуженный  мастер  спорта
России"

Кабардино-Балкарская Республика

Дзюдо

ГАДАНОВ Алим Шалауатович

Карачаево-Черкесская Республика

Армспорт

ЧОТЧАЕВ Расул Аскерович

Республика Мордовия

Борьба на поясах

ЮСУПОВ Роман Растямович

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

КОДЗАСОВ Сергей Русланович

Краснодарский край

Прыжки на батуте

ИВАНОВ Кирилл Анатольевич
МУРТАЗАЕВ Тагир Тагирбекович

Радиоспорт

ГУБАРЕВ Роман Николаевич

Красноярский край

Вольная борьба

ПОЛОВНЕВА Анна Евгеньевна

Ставропольский край

Бокс

АЙРАПЕТЯН Давид Валерьевич

Прыжки на батуте

КРАСНОКУЦКАЯ Елена Сергеевна

       Брянская область

Дзюдо

КУЗЮТИНА Наталья Юрьевна

Волгоградская область

Спортивная акробатика

КОТЕЛЬНИКОВ Станислав Викторович
СПИРИН Вячеслав Владимирович

Вологодская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БУЗИН Вадим Анатольевич

Танцевальный спорт

ЗАЙЦЕВ Андрей Сергеевич
КУЗЬМИНСКАЯ Анна Александровна

Воронежская область

Спортивная акробатика

АНИКИН Алексей Борисович

Московская область

Легкая атлетика

БОРИСОВ Евгений Валерьевич

Мотоциклетный спорт

МИЦЬ Геннадий Николаевич

Спорт лиц с поражением ОДА

КУЗНЕЦОВ Алексей Алексеевич

Мурманская область

Биатлон

УЛИЖОВА Екатерина Валерьевна

Нижегородская область

Бадминтон

ВИСЛОВА Нина Геннадьевна
СОРОКИНА Валерия Михайловна

Ростовская область

Подводный спорт

БАРАНОВСКАЯ Валерия Викторовна

Саратовская область

Бодибилдинг

ВОРОБЬЕВ Михаил Геннадьевич

Подводный спорт

БАКАНОВА Елена Викторовна

Свердловская область

Скалолазание

СИНИЦЫН Сергей Евгеньевич
СТЕНКОВАЯ Анна Валерьевна
ЮРИНА Валентина Олеговна

Челябинская область

Дзюдо

ДЕНИСОВ Кирилл Георгиевич

Хоккей

АТЮШОВ Виталий Георгиевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Радиоспорт

ШАРШЕНОВ Бактыбек Чынгышбаевич

город Москва

Прыжки на батуте

КРЫЛОВ Андрей Николаевич

Современное пятиборье

КАРЯКИН Сергей Николаевич
СТРУЧКОВА Полина Владимировна

Художественная гимнастика

НАЗАРЕНКО Анастасия Константиновна
СЕРГЕЕВА Татьяна Дмитриевна

Министр В.Л. Мутко